ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND Hoằng Kim, ngày 12 tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc, tiếp tục thi công đoạn đường

từ Đài tưởng niệm liệt sỹ đến Trung tâm VH TDTT khu vực phía Bắc

Huyện Hoằng Hóa, xã Hoằng Kim

Kính gửi:

- Các đồng chí cán bộ, đảng viên và nhân dân trong xã.

- Hiệu Trưởng trường Mầm Non, Tiểu học, THCS, THPT

Hoằng Hóa 2.

- Trưởng Công an xã Hoằng Kim.

Ngày 12/3/2024 đơn vị thi công sẽ tiếp tục thi công đoạn đường từ đài tưởng

niệm liệt sỹ đến Trung tâm TDTT khu vực phía Bắc huyện Hoằng Hóa, xã Hoằng

Kim).

Để đảm bảo an toàn giao thông đối với người tham gia giao thông qua đoạn

đường đang thi công, đặc biệt là bậc phụ huynh, học sinh Trường Trung học cơ sở,

Tiểu Học, Mầm Non, THPT Hoằng Hóa 2. Chủ tịch UBND xã đề nghị:

1. Đối với Hiệu Trưởng các trường học đóng trên địa bàn xã:

- Tuyên truyền, nhắc nhỡ đến các cháu Học sinh, các Bậc phụ huynh học

sinh khi đi đưa, đón học sinh, cần chú ý đảm bảo an toàn; không đậu, đổ, dừng xe

dưới lòng lề đường, khu vực đang thi công.

- Thực hiện tốt việc quản lý học sinh trong giờ học, giờ ra chơi.

2. Đối với Trưởng Công an xã:

- Tiếp tục bám sát Công văn số 102 /UBND-CA, ngày 10/02/2024 V/v tăng

cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đối với học sinh.

- Tăng cường chỉ đạo công tác tuần tra kiểm soát, đặc biệt là giờ đưa đón

học sinh, nhằm kịp thời phát hiện, nhắc nhỡ và xử lý vi phạm về trật tự an toàn

giao thông, nhất là những vi phạm có nguy cơ gây tai nạn cho học sinh.

3. Công chức Địa chính-xây dựng:

Chủ trì phối hợp với đơn vị thi công, đơn vị có liên quan thực hiện lắp đặt

các biển cảnh báo, tổ chức các biện pháp thi công đảm bảo an toàn và vệ sinh môi

trường khu vực.

Vậy UBND xã Hoằng Kim thông báo để nhân dân, các bậc cha mẹ phụ

huynh, học sinh biết, có phương án tham gia giao thông an toàn, đồng thời tạo điều

kiện để đơn vị thi công xây dựng công trình đảm bảo chất lượng, tiến độ, an toàn

giao thông và đảm bảo vệ sinh môi trường./.

Nơi nhận:

- TT Đ.ủy, HĐND, UBND (B/c);

- Như K/g (T/h);

- Cán bộ, Công chức xã (T/h);

- Đài truyền thanh xã (Đưa tin);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Như Đông

		2024-03-13T11:09:37+0700

		2024-03-13T11:20:22+0700

		2024-03-13T11:20:22+0700